# XXI

si latro aliquem iugulare vellet et ad vitandum mortis periculum aliquem  
 latroni thesauru suu diripiendum detegere non peccaret. Redimicent  
 sic. sicut Bonaventura in iij. dist. xxxvii. et Alber. vexatio et hoc modo pro  
 cedit confirmatio argumenti de potente mutuum scilicet in necessitate. Notatur  
 dictum est in necessitate: quod prebeat materia malicie alterius absque necessita-  
 te. talis non ut sit malitia alterius in bonu. sed dat occasionem peccati. et in  
 ipsum peccando dicitur sentire ut supra quod notabiliter factum fuit de acci-  
 pierte mutuum sine necessitate sub usura. et sic est in casu nostro. ideo non est ille  
 qui Ad replicam de necessitate dicendum. quod in dicto casu de usura regreditur. ut  
 dicit Henricus berp. vii. pcepto. legitimis necessitatibus indigentie quam propter  
 difficultatem Albertus ubi super non audet determinare. quoniam enim non regreditur  
 extrema. seu sicut Ulricus in sexto. sufficit necessitas utilitatis quod dicitur  
 rationata. cum scilicet aliud de modum quod regreditur neque quod habere sine tali mu-  
 tuo sub usura. Unde autem necessitas sive sit prima sive secunda non est in  
 casu nostro. et quod non est sile. Istud probatur. sicut indiges mutuo iudicatur  
 non habere cum legitimam necessitatem dum aliomodo mutuum gratis ab ami-  
 co vel alio possit obtinere. et ideo peccat Iesu in proposito indiges sus-  
 fragio missus non indicat erga scabinarium in exigendo missam ab eo  
 cum legitimam necessitatem habere. cum aliud per honestos et non scabinari-  
 mos sacerdotes resup sibi poterit prouidere. Istud confirmatur vero  
 per dictum Scoti et Laudulphi ubi supra. corollario secundum Secundum dicitur  
 statim quod equalis necessitas est. in casu enim nostro non est pars ratione excusans  
 a peccato. quod pertinet mutuum ab usurario in necessitate provocat eum. ut dic-  
 tum est per Albertum. ad bonu. quod bonu usurarius in crimen malitiae per  
 absque pcto et schadalo peccati ministrare. non enim regreditur quod in charitate  
 usurari mutuet. Secus in casu nostro in quod huius sacrificium quod pertinet  
 bonu sic. non per absque pcto a scabinario in crimen manente mini-  
 strari. ita formaliter non debet. Tho. quod induces ad celebrandum scabinarium  
 mortaliter peccat. quod non obstat necitate huius non videtur sile.

**A**ccordum Septimo. Legis. iij. Regu. xvij. helias secundum provocasse ido-  
 latras ad eorum cultum quod et bonum eis ad eorum sacrificium obtulerit.  
 Nam multo magis erit licitus scabinarium provocare ad celebrandum. et ad hunc  
 sibi regalis ministrare. Dominus per ea quod dicta sunt in solutio ad sextum  
 quod quod in casu nostro non debet quod sit malitia in bonu. sicut in hoc casu factum  
 est. ideo non est sile. regreditur Helias sicut usus malitia eorum in bonu. et  
 sic in necessitate potuit eis materiam prebere. Si enim in necessitate ut  
 supra per b. Tho. de latrone dictum fuit propter seipsum per quod sit malicie alte-  
 rius perire materiam. quod perpter proximum. Unus considerandum cum idolatria de-  
 fensit mala. ita quod nec de dispelare possit quod in ea quod absentiat. contra enim  
 seipsum dispelaret. ideo neque ibi et secundum prophetam presumendum est ipsum in